
Střední průmyslová škola Přerov

Elektrotechnická asociace České republiky
www.electrojobs.cz

ElectroJobs 2022



Elektrotechnická asociace České republiky

Střední průmyslová škola Přerov

www.electrojobs.czElectroJobs 2022

Střední průmyslová škola Přerov
Havlíčkova 2, 750 02 Přerov

www.sps-prerov.cz

sps@sps-prerov.cz

+420 581 334 011 +420 725 073 501



Elektrotechnická asociace České republiky

Střední průmyslová škola Přerov

www.electrojobs.czElectroJobs 2022

Nabízíme čtyřleté obory zakončené maturitní zkouškou: 

• Strojírenství 23-41-M/01
• 84 žáků

• Elektrotechnika se zaměřením na počítačové řízení 26-41-M/01
• 90 žáků

• Elektrotechnika se zaměřením na techniku počítačů 26-41-M/01
• 111 žáků

• Technické lyceum se zaměřením na informační technologie 78-42-M/01
• 74 žáků



Elektrotechnická asociace České republiky

Střední průmyslová škola Přerov

www.electrojobs.czElectroJobs 2022

Uplatnění absolventů v rámci jednotlivých studijních oborů:
• Strojírenství

• uplatnění ve středních technickohospodářských funkcích ve strojírenství –
konstrukce, technologie, technické služby, provozuschopnost zařízení 
i podniky nestrojírenské (doprava, stavebnictví, energetika apod.) 

• Elektrotechnika se zaměřením na počítačové řízení
• vykonávání technických činností ve firmách se zaměřením na 

automatizační techniku, vývoj a projekci elektrických zařízení, instalaci 
a testování hardwarových a softwarových prostředků pro obecné 
aplikace v průmyslu a ve službách



Elektrotechnická asociace České republiky

Střední průmyslová škola Přerov

www.electrojobs.czElectroJobs 2022

Uplatnění absolventů v rámci jednotlivých studijních oborů:
• Elektrotechnika se zaměřením na techniku počítačů

• absolvent je připraven k vykonávání technických činností ve firmách se 
zaměřením na automatizační techniku, vývoj a projekci elektrických 
zařízení, instalace a testování hardwarových a softwarových prostředků. 
Může zastávat funkce konstrukčního, technologického a provozního 
charakteru.

• Technické lyceum se zaměřením na informační technologie
• absolvent se může uplatnit na pozicích, kde se pracuje s prostředky 

informačních a komunikačních technologií a využije znalost dvou cizích 
jazyků. Umí řešit jednodušší programátorské problémy, ovládá práci 
s CAD systémy.



Elektrotechnická asociace České republiky

Střední průmyslová škola Přerov

www.electrojobs.czElectroJobs 2022

Škola firmám nabízí:
• spolupráci při přípravě budoucích kvalitních a odborně vzdělaných 

absolventů pro jejich zařazení do firemních pracovních procesů
• spolupráci při zavádění moderních technologií 

a inovativních metod ve vzdělávacím procesu 
využitelných v reálné praxi

• moderní učebny a laboratoře pro rozvoj 
odborných kompetencí žáků ve spolupráci 
se zaměstnavateli

• zabezpečení profesních kvalifikací 
• 23-026-H Obsluha CNC obráběcích strojů
• 26-023-H Technik PC a periferií



Elektrotechnická asociace České republiky

Střední průmyslová škola Přerov

www.electrojobs.czElectroJobs 2022

Požadavky na firmy:

• spolupráce v oblasti zabezpečování odborných praxí a stáží – firmy si již 
v rámci těchto aktivit mohou z možných absolventů vybrat a popř. vychovat 
své budoucí  zaměstnance

• spolupráce v rámci realizace zájmových aktivit rozšiřující praktické znalosti 
žáků v oblastech jejich studijních programů a zaměření (realizace kroužků, 
odborných seminářů a přednášek, apod.)

• spolupráce při vzdělávání pedagogických pracovníků zaměřených na moderní 
výrobní technologie  

• podpora při realizaci závěrečných ročníkových prací zaměřených na řešení 
praktických úloh aplikovatelných u konkrétních firem 

• stipendijní podpora mimořádně nadaných žáků


